



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2107/2020 MUNICÍPIO DE DIORAMA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020.

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE VERDURAS E FRUTAS PARA MANUTENÇÃO DOS ÓRGÃOS E SEDE DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE DIORAMA-GO

O(A) PREFEITA MUNICIPAL do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE DIORAMA, GO, no uso e gozo de suas atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual, bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o que dispõe o artigo 43, inciso VI, da Lei Federal 8.666/93, e os demais atos administrativos: RESOLVE:

ADJUDICAR as empresas:

ADVANIR MOREIRA RODRIGUES 47679298149 pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 22.176.239/0001-50, estabelecida na RUA ARAGUAIA, CENTRO, DIORAMA, GO, neste ato representado pelo Sr(a). JOELENA DELBORA DE MORAIS SIL, na função atual de REPRESENTANTE LEGAL, portador do CPF nº 719.502.141-68, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados abaixo.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/1	ALFACE GRANDE		1.575,0000	UN	5,6700	8.930,2500
1/2	ABÓBORA CABUTIÁ (MADURA)		420,0000	KG	4,1500	1.743,0000
1/3	BATATINHA		1.830,0000	KG	5,0000	9.150,0000
1/4	BANANA (FRITAR)		362,0000	KG	7,0000	2.534,0000
1/5	ABÓBORA VERDE		960,0000	KG	5,0000	4.800,0000
1/6	CEBOLA GRANDE		995,0000	KG	7,0000	6.965,0000
1/7	BATATA DOCE		945,0000	KG	3,8300	3.619,3500
1/8	CENOURA		1.080,0000	KG	5,0000	5.400,0000
1/9	CHEIRO VERDE		451,0000	KG	12,0000	5.412,0000
1/10	COUVE		991,0000	KG	12,0000	11.892,0000
1/11	BETERRABA		486,0000	KG	4,6600	2.264,7600
1/12	MANDIOCA		2.750,0000	KG	4,8000	13.200,0000
1/13	CARÁ		524,0000	KG	5,0000	2.620,0000
1/14	PIMENTA ARDIDA		60,0000	KG	20,0000	1.200,0000
1/15	MILHO VER PICADO, PONTO DE REFOGAR.		1.340,0000	KG	15,0000	20.100,0000
1/16	PEPINO		497,0000	KG	5,0000	2.485,0000
1/17	PIMENTÃO		250,0000	KG	9,0000	2.250,0000
1/18	REPOLHO GD		2.582,0000	KG	4,9000	12.651,8000
1/19	CHUCHU		940,0000	KG	5,0000	4.700,0000
1/20	TOMATE		2.245,0000	KG	7,0000	15.715,0000
1/21	PIMENTA DE CHEIRO		80,0000	KG	15,0000	1.200,0000
1/22	VAGEM		757,0000	KG	10,0000	7.570,0000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 2107/2020 MUNICÍPIO DE DIORAMA -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020.

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1/23	JILÓ		414,0000	KG	8,0000	3.312,0000
1/24	QUIABO		210,0000	KG	10,0000	2.100,0000
1/25	OVOS		290,0000	DZ	6,0000	1.740,0000
2/1	ABACAXI GRANDE		1.710,0000	UN	6,0000	10.260,0000
2/2	BANANA MAÇÃ		2.020,0000	KG	6,0000	12.120,0000
2/3	CAQUI		400,0000	KG	8,0000	3.200,0000
2/4	LARANJA		1.260,0000	KG	4,0000	5.040,0000
2/5	KIWI KG		400,0000	KG	20,0000	8.000,0000
2/6	MAÇÃ		960,0000	KG	6,0000	5.760,0000
2/7	MELANCIA		2.690,0000	KG	3,9500	10.625,5000
2/8	MELÃO		1.310,0000	KG	7,9500	10.414,5000
2/9	MANGA		480,0000	KG	6,0000	2.880,0000
2/10	PERA		300,0000	KG	16,0000	4.800,0000
2/11	UVA		1.620,0000	KG	18,9500	30.699,0000
2/12	MORANGO		720,0000	KG	18,0000	12.960,0000
TOTAL DO FORNECEDOR .:						270.313,16

PUBLIQUE - SE

DIORAMA, 01 de junho de 2020

VALERIA FERREIRA DOS SANTOS
981.279.501-49
PREFEITA MUNICIPAL
Danihanne Silva Teixeira
CPF 017.390.161-14
PregoeiroDANIHANNE SILVA TEIXEIRA
017.390.161-14
Pregoeiro (a)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 2107/2020 MUNICÍPIO DE DIORAMA/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a), inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 12/2020 CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE VERDURAS E FRUTAS PARA MANUTENÇÃO DOS ÓRGÃOS E SEDE DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE DIORAMA-GO destinados a SEC. DE ADMINISTRACAO deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de DIORAMA/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as

ADVANIR MOREIRA RODRIGUES 47679298149, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 22.176.239/0001-50, estabelecida em RUA ARAGUAIA, 0, - CENTRO, DIORAMA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	ALFACE GRANDE		1.575,0	UN	5,6700	8.930,2500
01/02	ABÓBORA CABUTIÁ (MADURA)		420,000	KG	4,1500	1.743,0000
01/03	BATATINHA		1.830,0	KG	5,0000	9.150,0000
01/04	BANANA (FRITAR)		362,000	KG	7,0000	2.534,0000
01/05	ABÓBORA VERDE		960,000	KG	5,0000	4.800,0000
01/06	CEBOLA GRANDE		995,000	KG	7,0000	6.965,0000
01/07	BATATA DOCE		945,000	KG	3,8300	3.619,3500
01/08	CENOURA		1.080,0	KG	5,0000	5.400,0000
01/09	CHEIRO VERDE		451,000	KG	12,0000	5.412,0000
01/10	COUVE		991,000	KG	12,0000	11.892,0000
01/11	BETERRABA		486,000	KG	4,6600	2.264,7600
01/12	MANDIOCA		2.750,0	KG	4,8000	13.200,0000
01/13	CARÁ		524,000	KG	5,0000	2.620,0000
01/14	PIMENTA ARDIDA		60,0000	KG	20,0000	1.200,0000
01/15	MILHO VER PICADO, PONTO DE REFOGAR.		1.340,0000	KG	15,0000	20.100,0000

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 2107/2020 MUNICÍPIO DE DIORAMA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 12/2020.**

01/16	PEPINO		497,000	KG	5,0000	2.485,0000
01/17	PIMENTÃO		250,000	KG	9,0000	2.250,0000
01/18	REPOLHO GD		2.582,0	KG	4,9000	12.651,8000
01/19	CHUCHU		940,000	KG	5,0000	4.700,0000
01/20	TOMATE		2.245,0	KG	7,0000	15.715,0000
01/21	PIMENTA DE CHEIRO		80,0000	KG	15,0000	1.200,0000
01/22	VAGEM		757,000	KG	10,0000	7.570,0000
01/23	JILÓ		414,000	KG	8,0000	3.312,0000
01/24	QUIABO		210,000	KG	10,0000	2.100,0000
01/25	OVOS		290,000	DZ	6,0000	1.740,0000
02/01	ABACAXI GRANDE		1.710,0	UN	6,0000	10.260,0000
02/02	BANANA MACÃ		2.020,0	KG	6,0000	12.120,0000
02/03	CAQUI		400,000	KG	8,0000	3.200,0000
02/04	LARANJA		1.260,0	KG	4,0000	5.040,0000
02/05	KIWI KG		400,000	KG	20,0000	8.000,0000
02/06	MACÃ		960,000	KG	6,0000	5.760,0000
02/07	MELANCIA		2.690,0	KG	3,9500	10.625,5000
02/08	MELÃO		1.310,0	KG	7,9500	10.414,5000
02/09	MANGA		480,000	KG	6,0000	2.880,0000
02/10	PERA		300,000	KG	16,0000	4.800,0000
02/11	UVA		1.620,0	KG	18,9500	30.699,0000
02/12	MORANGO		720,000	KG	18,0000	12.960,0000
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						270.313,1600

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 2107/2020 MUNICÍPIO DE DIORAMA/GO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 12/2020.**

TOTAL DO CERTAME.....R\$	270.313,16
--------------------------	------------

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 270.313,16 (duzentos e setenta mil e trezentos e treze reais e dezesseis centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

DIORAMA/GO, aos, 09 de junho de 2020



VALERIA FERREIRA DOS SANTOS
CPF : 981.279.501-49
PREFEITA MUNICIPAL